
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto LAVORI PER REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CORPO DI FABBRICA A 
SERVIZIO DEL NUOVO OSPEDALE SANTO STEFANO DI PRATO PER LA
REALIZZAZIONE DI CIRCA ULTERIORI 100 POSTI LETTO - CUP 
E37H17000370005 – CIG 9359157CAC –

REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 DEL  D.L. N. 50/2022 E 
SS.MM. (DECRETO AIUTI), CONVERTITO CON LEGGE N. 91/2022 SS.MM,
E RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO.

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento NAPOLITANO FRANCESCO

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI PRATO

Direttore della Struttura ALLEGRANTI SARA 

Responsabile del
procedimento

PIERALLI DAVID 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 4 Relazione del RUP

B 1 Quadro economico rimodulato

C 1 Quadro economico rimodulato per Ente Finanziatore

D 1 Quadro economico comparativo e per Ente Finanziatore (mod. QE-mod)

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista  la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016  di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti  delibere  di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la Delibera n. 1348 del 26.09.2019 con la quale viene ridefinito il sistema di deleghe per il Dipartimento
Area Tecnica;

Richiamata 
- la Delibera n. 1447 del 18.12.2024 con la quale è stato conferito l’incarico di Direzione del Dipartimento Area

Tecnica all’Arch. Francesco Napolitano, a decorrere dal 1 gennaio 2025 per una durata di tre anni;
- è stata confermata la direzione, o la direzione ad interim, per tutte le strutture semplici e complesse interessate da

un semplice cambiamento di allocazione, afferenza o denominazione;

Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica:
- la  delibera  n.  29  del  14/01/2025  con  la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  direzione  della  SOC Gestione

investimenti Prato all'ing. Sara Allegranti, a decorrere dal 15 gennaio 2025 e per la durata di 5 anni;

Richiamata la Delibera n. 1064 del 13/07/2017 avente ad oggetto “Modalità di individuazione o nomina dei responsabili
unici del procedimento – dipartimento area tecnica (...omissis...)”; 

Dato atto che, per il procedimento in interesse, il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n.
50/2016 è l’ing David Pieralli, Dirigente in servizio presso la SOC Gestione investimenti Prato, nominato con nota
Prot. n. P/25583 del 16/04/2024  e nota prot. n. 43012 del 03/07/2024 in sostituzione dell’ing, Gianluca Gavazzi, a
far data dal 18/04/2024;

Richiamati:
- il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.“Codice dei contratti pubblici”;
- il D.P.R. 207/2010, per quanto tuttora vigente;
- il Capitolato Generale di Appalto LL.PP. - Decreto Ministero LL.PP. 19 aprile 2000, n. 145, limitatamente alle 

disposizioni ancora in vigore;
- il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;
- la  Legge  regionale  toscana  13  luglio  2007,  n.  38  e  s.m.i.  “Norme  in  materia  di  contratti  pubblici  e  relative

disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro”;
- il D.Lgs.36 del 31-3-2023 nuovo “Codice dei contratti pubblici” in particolare l’art. 226 (Abrogazioni e disposizioni finali);
- il D.L. n. 50/2022, convertito con Legge n. 91/2022, in particolare l’art. 26 “Disposizioni urgenti in materia di appalti

pubblici di lavori”;
- la delibera della Giunta Regione Toscana n.630 del 07/06/2022 “Prime indicazioni operative per l’adeguamento all’art.26

del D.L.50/2022 – Approvazione”;
- la  delibera  della  Giunta  Regione  Toscana  n.878  del  29/07/2022  “Aggiornamento  delle  disposizioni  contenute  nella

delibera 630 del 7 giugno 2022 “Prime indicazioni operative per l’adeguamento all’art.26 del D.L.50/2022”;

Dato atto che la normativa appalti applicabile al presente provvedimento e agli atti che da esso discendono è il
D.Lgs 50 /2016 e s.m.i. e le norme ad esso connessi, ai sensi del principio tempus regit actum richiamato all’ art 226
del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs 36 del 31-03-2023, che al comma 2 recita: A decorrere
dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del
2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: 

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima
della data in cui il codice acquista efficacia;

Ricordato :
- le Delibere del Direttore Generale n. 770 del 30.06/2022 ”Intervento di realizzazione “Nuovo corpo di fabbrica a servizio

del nuovo Ospedale “Santo Stefano”  di Prato, per circa ulteriori 100 posti letto”  - CUP 37H17000370005 - Approvazione
Progetto  Esecutivo,  Verbale  di  validazione  (art.  26  D.Lgs  50/2016)  e  Quadro  Economico  dell’intervento”  e   n.  876  del

http://ss.mm/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
file:///K:%5Ctecnico%5CSOC%20APPALTI%5CPALAZZINA%20PRATO_lavori%5CREVISIONE%20PREZZI%20D.L.%2050_2022%5CProposta.docx#229


   
29/07/2022  “Lavori per la realizzazione di un nuovo corpo di fabbrica a servizio del nuovo Ospedale Santo Stefano di Prato per
la realizzazione di circa ulteriori 100 posti letto – CUP 37H17000370005 Indizione gara di appalto nella forma di procedura
aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm, ai sensi dell’art. 2, comma 2, della Legge 120/2020 e s.m.i.”;

- la Determina del Direttore SOC Appalti  e supporto amministrativo n.1761 del 08.08.2022 “  (…) Approvazione
schemi  bando  gara,  estratto  bando  gara,  disciplinare  gara  con  modelli  dichiarazioni  sost.  a  corredo  dell'offerta.  Individuazione
Responsabile procedimento gara e relativi assistenti per la verifica documentazione amministrativa” e n. 2021 del 20/09/2022
”Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo corpo di fabbrica a servizio del nuovo Ospedale Santo
Stefano di Prato, per la realizzazione di circa ulteriori 100 posti letto - Nomina Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.

- che con Determina Dirigenziale n. 2708 del 02/12/2022, immediatamente eseguibile, sono stati aggiudicati, ai sensi
dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, i “Lavori per realizzazione di un nuovo corpo di fabbrica a servizio del
nuovo  Ospedale  Santo  Stefano  di  Prato  per  la  realizzazione  di  circa  ulteriori  100  posti  letto”  -  CUP
E37H17000370005 – CIG 9359157CAC  a favore dell’Impresa NBI S.p.A C. Fiscale e P. IVA 11560631001 con sede
legale in Roma, Via G. Vincenzo Bona, 65, per un importo complessivo di € 18.886.732,64= oltre IVA (10%); 

- che con determinazione dirigenziale n. 336 del 08/02/2023 è stata dichiarata efficace l’aggiudicazione disposta
con la suddetta determinazione n. 2708 del 02/12/2022;

- che in data 21.04.2023 è stato sottoscritto il  contratto con l’aggiudicatario (Rep n.441 del 21/04/2023), NBI
S.p.A. avanti indicato e che in data 01.06.2023 è stato sottoscritto il verbale di consegna parziale dei lavori, come
risulta dalla documentazione in atti; 

- l’inizio effettivo delle lavorazioni, la cui durata è prevista in 875 giorni solari e consecutivi, è avvenuta in data
03.07.2023 con fine prevista in data 24.11.2025, come risulta dal Verbale di consegna definitiva depositato agli atti;

- una  volta  avviati  effettivamente  i  lavori  in  cantiere,  è  stata  liquidata  all’impresa  l’anticipazione  pari  al  20%
dell’importo del contratto dei lavori e sono stati emessi n. 5 Stati Avanzamento Lavori;

- che con Determina n.2455 del 19/11/2024 è stata  approvata una variante dei lavori migliorativa ai sensi dell’art. 8,
comma  8,  del  D.M.  49/2018,   con  una  diminuzione  dell’importo  contrattuale  pari  ad  €  213.544,30=+IVA,
corrispondente ad un decremento percentuale dei lavori pari al 1,13%, contenuto nel “quinto d’obbligo” previsto dal
comma  12  dell’art.  106  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  rideterminando  così  l’importo  contrattuale  in  €
18.673.188,34= oltre IVA 10% (di cui € 18.197.190,46= per lavori ed € 475.997,88= per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso);

- che il Responsabile Unico del Procedimento dell’appalto è l’ing. David Pieralli, Dirigente in servizio presso la
SOC Gestione  Investimenti  Prato  nominato  in  sostituzione  dell’ing.  Gianluca  Gavazzi,  Direttore  della  SOC
Gestione Investimenti Prato, con nota prot. n. 25583 del 16/4/2024 e nota prot. n. 43012 del 3/7/2024;

Dato atto che i lavori di cui trattasi rientrano l’intervento denominato “Realizzazione Palazzina Nuovo Ospedale” di €
25.502.819,33=, identificato col codice PO-25 nel Piano Investimenti aziendale 2024/2026 adottato con Delibera
del D.G. n.326 del 22.03.2024 e finanziato come segue:
 € 10.000.000,00  fondi  ministeriali  di  cui  alla  delibere  CIPE n.  107  dl  22/12/2017  ,  pubblicata  in  G.U.  il

23/05/2018, assegnati con delibera GRT n. 274 del 04.03.2019 (Aut. 2021-100);
 € 8.861.991,85 fondi statali di cui all’ex art. 20 della Legge 67/1988  - Accordo di programma siglato in data 13-

06-2022 (art.20 1° tranche 2019), DGR n. 1584/2020 Delibera CIPE n. 51 del 24.07.2019 - Delibera GRT 1019
del 27.07.2020 (Aut. 2020-710);

  € 6.640.827,48=con fondi aziendali (Aut. 2018-420002 sub 9), 2018-420002 sub 102), 2021-842);

Preso atto che, in merito alla revisione dei prezzi contrattuali:
- l’art. 10 del Contratto Rep. n. 441 del 21/04/2023 sopraccitato prevede la clausola di cui dall’art. 29 del DL. n.

4/2022, coordinato con la legge di conversione 28 marzo 2022, n. 25 e dall’art. 106, comma 1, lettera a), primo
periodo del D.Lgs. n. 50/2016, fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo del medesimo
comma 1 dell’articolo 106;
- l’art. 44 del Capitolato Speciale d’Appalto (di seguito CSA) “Variazione prezzi”  recita testualmente: “La revisione

dei prezzi è regolata per il  presente appalto da quanto previsto dall’art.  106, comma 1 D. Lgs.  50/2016, lettera a) solo per
l’eccedenza rispetto al 10% del prezzo originario e comunque in misura pari alla metà possono essere valutati sulla base dei prezziari
di cui all’art. 23, comma 7 del Codice D. Lgs. 50/2016 e dal DECRETO-LEGGE 27 gennaio 2022, n. 4. convertito con
modificazioni dalla L. 28 marzo 2022, n. 25”;



   
Visto il D.L. n. 50/2022, convertito con Legge n. 91/2022 ss.mm.che, con l’art. 26, ha disposto rilevanti ed urgenti
misure straordinarie per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei
carburanti e dei prodotti energetici da applicare in relazione agli appalti pubblici di lavori di cui al D.lgs. n. 50/2016
e ss.mm., ed in particolare:
- al comma 6-ter, con riferimento ai contratti aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione

compreso  tra  il  01/01/2022  ed  il  30/06/2023,  ha  disposto  che  relativamente   alle  lavorazioni  eseguite  o
contabilizzate dal  direttore  dei  lavori  ovvero annotate,  sotto la  responsabilità  dello stesso,  nel  libretto delle
misure, dal 01/01/2023 al 31/12/2025, siano adottati, anche in deroga alle disposizioni contrattuali, applicando,
al netto del ribasso formulato in sede di offerta, il prezzario regionale aggiornato annualmente; 

- i maggiori importi derivanti dall’applicazione dei prezzari di cui sopra, al netto dei ribassi formulati in sede di
offerta, sono riconosciuti all’operatore economico nella misura del 80%;

- il comma 1 prevede, ancora, che il pagamento è effettuato utilizzando nel limite del 50% le risorse appositamente
accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni
contrattuali  già  assunti,  e  le  eventuali  ulteriori  somme a  disposizione  della  medesima  stazione  appaltante  e
stanziate annualmente relativamente allo stesso intervento; possono altresì essere utilizzate le somme derivanti
dai ribassi d’asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla base delle norme vigenti, nonché le
ore disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima stazione appaltante e per i quali
sono stati eseguiti  i  relativi  collaudi o emessi i  certificati  di regolare esecuzione, nel rispetto delle procedure
contabili  della  spesa e nei  limiti  della  residua spesa autorizzata disponibile  alla  data di  entrata  in  vigore del
presente decreto.

Accertato che:
- il contratto di appalto in argomento rientra nell’ipotesi di cui al comma 6-ter dell’art. 26 del D.L. n. 50/2022,

convertito con Legge 91/2022 ss.mm.;
- il termine per l’ultimazione dei lavori è fissato per il 24.11.2025 e che, pertanto, per le lavorazioni contabilizzate

saranno  applicate le variazioni derivanti dai prezzi indicati nel Prezzario Regione Toscana di riferimento, al netto
del il ribasso offerto, e riconosciute all’operatore economico nella misura del 80%;

Vista  la  Relazione del Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Ing.  David  Pieralli,  allegato di  lettera  A) parte
integrante e sostanziale del presente atto, nella quale:
 dà atto che:
- il Direttore Lavori incaricato ha trasmesso al RUP gli Stati di Avanzamento Lavori (S.A.L.)1-BIS, 2-BIS, 3-BIS,

4-BIS e 5-BIS relativi alla revisione dei prezzi per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dall’inizio dei lavori fino
al 31/12/2024;

- sono stati determinati i  maggiori  oneri per revisione prezzi derivanti  dall’applicazione dell’art.  26 del D.L.  n.
50/2022 (Decreto Aiuti) e successive modificazioni,  in deroga alle specifiche clausole contrattuali di revisione
prezzi, determinati dai documenti contabili inviati dal Direttore Lavori, applicando i prezzari di riferimento in
vigore al  momento dell’esecuzione dei  lavori,  al netto del  ribasso formulato in sede di  offerta e riconosciuti
all’appaltatore nella misura del 80%;

-  che i suddetti maggiori oneri ammontano ad € 327.256,61= (Tabella 1);
- la Stazione Appaltante ha già provveduto al pagamento dei SS.AA.LL. 1-BIS, 2-BIS, 3-BIS utilizzando le risorse

disponibili all’interno del Quadro Economico dell’intervento;

 dà atto inoltre che:
- sulla base del cronoprogramma dei lavori e della percentuale di incremento dei prezzi rilevata per le lavorazioni

già contabilizzate, visto il reale andamento delle attività di cantiere e quanto ipotizzato dalla D.L., è stata effettuata
una stima di massima dell’incremento atteso a tutto il 30.06.2025, pari a ulteriori € 350.000.000,00= che, sommato
al maggiore importo calcolato per le lavorazioni già contabilizzate, ammonta complessivamente a € 677.256,61=
oltre IVA 10%;

- che l’importo stimato al 30.06.2025  per la revisione dei prezzi, inserito nel Quadro Economico dell’intervento
trova disponibilità nelle “Somme a disposizione” del  medesimo Quadro Economico rimodulato, allegato alla
relazione;

 stabilisce che all’Appaltatore verrà corrisposta le somma relativa alla revisione dei prezzi delle lavorazioni eseguite
soltanto a seguito dell’effettiva contabilizzazione per S.A.L. da parte del Direttore dei Lavori incaricato;



   
Visti:
- il Quadro Economico rimodulato, Allegato B), redatto dal Responsabile Unico del Procedimento, dal quale risulta

che l’importo complessivo dell’intervento che rimane confermato in € 25.502.819,33= ed evidenzia le modifiche di
alcune voci del Quadro, in particolare:
 iscrizione della voce a.3 “revisione prezzi” di € 677.256,61=, che comporta una rideterminazione della voce A

“TOTALE LAVORI+ONERI DELLA SICUREZZA" per un importo pari a € 19.350.444,95=;
 nelle “Somme a disposizione”:
- incremento della voce b.1 “IVA su costruzione 10%”, rideterminata in € 1.935.044,50= ;
- riduzione dell’importo relativo alla voce b.13 “imprevisti 5%”, rideterminato in € 484.648,89=;
- riduzione dell’importo relativo alla voce h.1 “fondo di accantonamento”, rideterminato in € 507.525,78=;

- il Quadro Economico rimodulato per Ente Finanziatore,  Allegato C), che dà evidenza della distribuzione delle
Fonti di Finanziamento dell’intervento sulle varie voci del Quadro;

- il Quadro Economico comparativo e per ente finanziatore (mod. QE-mod),  Allegato D),  redatto in base alle
direttive della Regione Toscana, 

allegati in parte integrante e sostanziale del presente atto, e ritenuto di approvarli;

Dato atto nello specifico che:
- l’importo complessivo dei lavori di cui trattasi (CIG 9359157CAC), pari ad € 19.350.444,95 =+IVA  10% (voce A
del Q.E.), corrisponde ad € 21.285.489,45=IVA compresa 10% (voce A + voce b.1 del Q.E.) viene finanziato come
segue:
 € 8.793.407,63=+IVA 10% fondi statali di cui all’ex art. 20 della Legge 67/1988 - Accordo di programma siglato

in data 13-06-2022 (art.20 1° tranche 2019), DGR n. 1584/2020 Delibera CIPE n. 51 del 24.07.2019 - Delibera
GRT 1019 del 27.07.2020;

 € 9.647.173,70=+IVA 10% con fondi ministeriali di cui alla delibere CIPE n. 107 dl 22/12/2017 , pubblicata in 
G.U. il 23/05/2018, assegnati con delibera GRT n. 274 del 04.03.2019;

 € 2.844.908,12=+IVA 10% Fondi aziendali

Ritenuto di autorizzare il pagamento dei maggiori oneri per la revisione dei prezzi da corrispondere all’Appaltatore
riferiti  al  SAL  4-BIS  e  al  SAL  5-BIS  che   ammontano  rispettivamente  ad  €  133.917,99=+IVA  10%  e
€ 44.903,29=+IVA 10%; 

Dato atto infine, che in esecuzione al presente provvedimento il RUP provvederà ad inviare alla Regione Toscana il
Quadro Economico comparativo e per ente finanziatore (mod. QE-mod), Allegato G);

Considerato  che  è  necessario  provvedere  con  urgenza  all’adozione  del  presente  atto  al  fine  di  procedere  al
pagamento dei Certificati di Pagamento relativi al SAL 4-BIS e 5-BIS;

Dato atto che la sottoscritta ing. Sara Allegranti,  Direttore della S.O.C. Gestione Investimenti Prato, nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità  e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,  ing.  David
Pieralli, Dirigente tecnico in servizio presso la S.O.S. Attuazione investimenti Ospedale e Territorio Prato;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di  approvare    la  Relazione  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (Allegato  A),  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, nella quale :
 dà atto che:
- il Direttore Lavori incaricato ha trasmesso al RUP gli Stati di Avanzamento Lavori (S.A.L.)1-BIS, 2-BIS, 3-

BIS, 4-BIS e 5-BIS relativi alla revisione dei prezzi per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dall’inizio dei
lavori fino al 31/12/2024;

- sono stati determinati i maggiori oneri per revisione prezzi pari a €  € 327.256,61= (Tabella 1 della Relazione),
derivanti dall’applicazione dell’art.  26 del D.L. n. 50/2022 (Decreto Aiuti)  e successive modificazioni,  in



   
deroga alle specifiche clausole contrattuali di revisione prezzi, relativamente alle lavorazioni contabilizzate nei
suddetti SS.AA.LL.;

- la Stazione Appaltante ha già provveduto al pagamento dei SS.AA.LL. 1-BIS, 2-BIS, 3-BIS utilizzando le
risorse disponibili all’interno del Quadro Economico dell’intervento;

 dà atto inoltre che:
- è  stata  effettuata  una  stima  di  massima  dell’incremento  atteso  a  tutto  il  30.06.2025,  pari  a  ulteriori  €

350.000.000,00= che, sommato al maggiore importo calcolato per le lavorazioni già contabilizzate, ammonta
complessivamente  a  €  677.256,61=  oltre  IVA  10%;  tale  somma,  inserita  nel  Quadro  Economico
dell’intervento,  trova  disponibilità  nelle  “Somme  a  disposizione”  del  medesimo  Quadro  Economico
rimodulato;

2) di approvare   inoltre:
- il Quadro Economico rimodulato dell’intervento (Allegato B);
- il Quadro Economico rimodulato  per Ente Finanziatore (Allegato C);
- il Quadro Economico comparativo e per ente finanziatore (mod. QE-mod), Allegato D) che, in esecuzione al

presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento provvederà ad inviare alla Regione Toscana;

3) di autorizzare   il pagamento, a favore dell’Appaltatore dei  SS.AA.LL. n. 4-BIS e 5-BIS (Stati di Avanzamento
Revisionali) rispettivamente di € 133.917,99=+IVA 10%  (SAL 4-BIS) e di € 44.903,29=+IVA 10%;

4) di   stabilire  , come precisato nella Relazione del Responsabile Unico del Procedimento, che all’Appaltatore verrà
corrisposta le somma relativa alla revisione dei prezzi delle lavorazioni eseguite soltanto a seguito dell’effettiva
contabilizzazione per S.A.L. da parte del Direttore dei Lavori incaricato;

5) di  dichiarare   il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  al  fine  di  procedere  al  pagamento  dei
Certificati di Pagamento relativi al SAL 4-BIS e 5-BIS;

6) di pubblicare   il presente atto, sull’albo on line ai sensi dell’art 42 comma 2 della L.R.T. n° 40/2005 e ss.mm. e
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Azienda USL Toscana centro nella sotto sezione
“Bandi di gara e contratti”;

7)  di trasmetter  e   la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 comma
2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Il  DIRETTORE
S.O.C. Gestione Investimenti Prato

Ing. Sara Allegranti


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

